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 Kommunstyrelsens arbetsutskott  

 

Generella statsbidrag riktade till äldreomsorgen 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att det generella statsbidraget för utökad bemanning av 
sjuksköterskor på särskilda boenden och det generella statsbidraget för att minska 
andel timanställda inom vård och omsorg om äldre tilldelas socialnämnden genom att 
nämndens ram utökas med 6,18 mnkr 2023. Med motsvarande belopp höjs 
intäktsbudgeten för generella statsbidrag på finansförvaltningen.  

Ärendet 
Generella statsbidraget för utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda 
boenden från 2022 ligger felaktigt redovisat under socialnämnden för 2023. Intäkten 
på 0,65 mnkr som avser 2023 bör flyttas från Socialnämnden till finansförvaltningen 
för att bättre leva upp till redovisningslagen. I stället kan nämnden få utökad ram. 
Ändringen är av redovisningsteknisk karaktär. 

Under 2023 erhöll kommunen generella statsbidrag för att utöka bemanningen på 
särskilda boenden och för att Minska andel timanställda inom vård och omsorg om 
äldre bidragen är på 1,09 mnkr och 4,44 mnkr. Enligt rådande redovisningsregler kan 
medlen endast användas under 2023. Medlen intäktsförs på finansförvaltningen och 
för att fördela medlen på ett redovisningsmässigt korrekt sätt till socialnämnden kan 
ramen utökas. 

Ekonomiska förutsättningar 
Socialstyrelsen meddelade i juni 2022 tilldelning av det generella statsbidraget för att 
utöka bemanningen på särskilda boenden avseende 2021 års tilldelning. Bollebygd 
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tilldelades 1,02 mnkr. Medlen får användas under 2022 och 2023. Socialstyrelsen 
meddelade tilldelningen i juni 2022. 0,38 mnkr intäkts-redovisades år 2022 och 
resterande 0,65 mnkr har intäktsredovisats under 2023. 

I likhet med övriga generella statsbidrag ska medlen intäktsföras kommuncentralt. I 
nuläget ligger statsbidraget konterat som generellt statsbidrag på socialnämnden 
vilket inte är praxis i kommunal redovisning.  

Socialstyrelsen meddelade i juni och juli 2023 tilldelning av de generella 
statsbidragen för att utöka bemanningen på särskilda boenden och för att Minska 
andel timanställda inom vård och omsorg om äldre avseende 2022 års tilldelning. 
Bollebygd tilldelades 1,09 mnkr respektive 4,44 mnkr för de två bidragen vilket totalt 
ger generella statsbidrag om 5,53 mnkr. Enligt rådande redovisningsregler kan 
medlen endast användas under 2023. 

Bidraget från 2022 har varit känt sedan länge och funnits med i prognosarbetet under 
hela verksamhetsåret. Bidragen för 2023 har inte bedömts som säkra eftersom 
bidraget varit avhängigt av hur Socialstyrelsen har bedömt inrapporterade 
prestationer och därmed inte funnits med i kommunens prognosarbete. Erhållet 
bidrag för 2023 ger kommunen ett tillskott som kan användas för mer verksamhet 
under året. 

Eftersom bidragen klassas som generella finns det ingen återbetalningsskyldighet 
utan det står kommunen fritt att använda medlen under 2023.  

Bedömning 
För att få en rättvisande och korrekt redovisning som blir jämförbar med andra 
kommuner föreslås Socialnämndens ram att utökas med 0,65 mnkr avseende 2022 
års tilldelning av statsbidraget "ökad bemanning". I samband med att ramen utökas 
flyttas intäkten kommuncentralt så att kommunens budgeterade resultat är 
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oförändrad. På samma vis föreslås även statsbidragen som kommit in under 2023 att 
hanteras. 

Då statsbidragen sökts av socialnämnden och baserats på prestationer inom 
äldreomsorgen i Bollebygds kommun ter det sig naturligt att medlen kan nyttjas av 
socialnämnden. Notera att en utökning av socialnämndens ram 2023 på grund av de 
här bidragen inte innebär att ramen förstärks med samma belopp 2024 utan är en 
engångshöjning som motsvarar mottagna statsbidrag.  

Beslutsunderlag  
Socialstyrelsens beslut 

Skickas till 
Socialnämnden, ekonomiavdelningen 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Karl Norlander 

Förvaltningschef Ekonom/controller 
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